Kreis Mettmann
Der Kreistag

Kreisausschuss

Es informiert Sie: Charlotte Delahaye

Telefon: 02104/99-1224
Fax: 02104/99-4224
E-Mail: charlotte.delahaye@kreis-mettmann.de

Mettmann, den 13.09.2016

An die Mitglieder des
Kreisausschusses

Einladung

zur Sitzung des Kreisausschusses

Sitzungstermin Montag, den 26.09.2016, 16:00 Uhr

Sitzungsort Kreishaus Mettmann, Disseldorfer Straf3e 26, 40822 Mettmann, Zimmer
1.601 (grofer Sitzungssaal)

Falls es Ihnen nicht mdglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, benachrichtigen Sie bitte lhre/n
Vertreter/in oder die Geschéftsstelle der Fraktion. Des Weiteren bitte ich Sie aus organisatori-
schen Grinden, den/die og. Ansprechpartner/in zu informieren.

Tagesordnung

Offentlicher Teil

1. Formalien

1.1. Eréffnung der Sitzung

1.2. Feststellung der ordnungsgemafien Ladung

1.3. Feststellung der Anwesenheit

1.4. Feststellung der Beschlussfahigkeit

1.5. Feststellung der Tagesordnung

2. Genehmigung der Niederschrift Uber die Sitzung vom 30.06.2016

3. Informationen der Verwaltung



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Genehmigung einer Dienstreise von Mitgliedern des Kreistages
zur Teilnahme an der Landkreisversammlung des Landkreistages
Nordrhein-Westfalen am 30.09.2016

Beteiligung des Kreises an einer ProVitako-Ausschreibung zur
Beschaffung von Hardware fir Rechenzentren

Erster Zwischenbericht der Finanzstrukturkommission

Jod-Tabletten fur den Kreis Mettmann
hier: Anfrage der Fraktion BUNDNIS 90/DIE GRUNEN vom
06.09.2016

Anderung der Hauptsatzung des Kreises Mettmann

Kreissparkasse Dusseldorf
hier: Verwendung des auf den Kreis Mettmann entfallenden Anteils
am Jahresuberschuss 2015

Interkommunale Zusammenarbeit im Bereich Statistik
hier: Abschluss einer offentlich-rechtlichen Vereinbarung mit der
Stadt Haan

Grindung der Metropolregion Rheinland e.V.

Fortschreibung des Regionalplans - Zweite Offenlage des Regio-
nalplanentwurfs - Stellungnahme des Kreises Mettmann im Betei-
ligungsverfahren

Anderungen im Busliniennetz der Stadt Monheim am Rhein
Fortschreibung des Nahverkehrsplans fir den Ennepe-Ruhr-Kreis

Forderaufruf des MFKJKS NRW
Praventives Handeln vor Ort starken -
Kommunales Férderprogramm zur
Rechtsextremismus- und
Rassismuspravention

Bildung des Kreiswahlausschusses zur Landtagswahl am 14. Mai
2017

Betriebsabrechnung 2015 fur das Notarztsystem des Kreises
Mettmann

Verfahren zur Bestellung von Schulleiterinnen und Schulleitern
- Beendigung der Entsendung von Mitgliedern in die Erweiterte
Schulkonferenz

Vereinbarung zur Ubernahme der Tragerschaft der Selbsthilfekon-
taktstelle des Kreises Mettmann durch den Deutschen Paritati-
schen Wohlfahrtsverband - Landesverband NRW e.V. zum
01.01.2017

Durchflihrung der Rattenbekampfung im Kreis Mettmann ab

01/011/2016

16/004/2016

20/023/2016

32/015/2016

01/006/2016

01/009/2016

10/030/2016

10/031/2016

Wird nachgereicht

61/014/2016

Wird nachgereicht

20/015/2016

20/017/2016

50/021/2016

32/010/2016

32/009/2016

40/022/2016

53/008/2016

53/009/2016



21.

22.

01.01.2017
- Abschluss einer 6ffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Durch-
fuhrung der Rattenbekdmpfung im Kreis Mettmann

Anderungen fiir den Beférderungsdienst fiir schwerbehinderte
Menschen im Kreis Mettmann

Nachtrage

Nicht offentlicher Teil

23.

24.

25.

26.

27.

28.

Informationen der Verwaltung

Beteiligungsmanagement

- Informationsvorlage Uber die Beteiligungsunternehmen des Krei-
ses <20 %

Genehmigung der Vergabe von vier Notarzteinsatzfahrzeugen

Notarztgestellung fir den Einzugsbereich Ratingen

Vergabe des Jahresrahmenvertrags fur die Gewerkekombination
Metallbau- und Beschlagarbeiten 2016-2018

Nachtrage

Mit freundlichen GrifRen

gez.

Thomas Hendele

57/004/2016/1

20/024/2016

32/008/2016
32/014/2016

23/024/2016
Wird nachgereicht
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